1

股票代码：600900 股票简称：长江电力 公告编号：2025-010

中国长江电力股份有限公司

关于 2024年度利润分配预案相关事项

征求投资者意见的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

根据国务院《关于加强监管防范风险推动资本市场高质量发展的

若干意见》《关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》、中国证监会《上市公司监管指引第 3 号——上市公司现金

分红（2023 年修订）》、上海证券交易所《上市公司自律监管指引

第 1 号——规范运作（2023 年修订）》以及《公司章程》的相关规

定和要求，为进一步增强利润分配透明度，切实维护投资者合法权益，

现就公司 2024 年度利润分配预案事项向广大投资者征求意见。

《公司章程》第二百三十一条规定：公司每年现金分红原则上不

低于母公司当年实现可供股东分配利润的百分之五十。对 2016 年至

2020 年每年度的利润分配按每股不低于 0.65 元进行现金分红；对

2021 年至 2025 年每年度的利润分配按不低于当年实现净利润的 70%

进行现金分红。公司利润分配方案由股东大会审议批准。公司股东大

会对利润分配方案做出决议后，董事会须在股东大会召开后 60 日内

完成股利派发事项。

2025 年 1 月 24 日，公司实施 2024 年度中期利润分配，以总股

本 24,468,217,716 股为基数，每 10 股派发现金股利 2.10 元（含税），

javascript:void(0);
javascript:void(0);

2

共分派现金股利 5,138,325,720.36 元（含税）。中期利润分配为年度

利润分配的组成部分，年度利润分配将按照《公司章程》相关规定，

综合考虑投资者意见统筹实施。

本次征求意见于即日起至 3 月 7 日 12 时结束。公司股东可通过

电子邮件或传真方式将征集意见表（详见附件）反馈给公司。

电子邮箱：cypc@cypc.com.cn

传真号码：027-82568544

特此公告。

附件：中国长江电力股份有限公司 2024 年度利润分配预案征集

意见表

中国长江电力股份有限公司董事会

2025 年 2 月 28 日

mailto:cypc@cypc.com.cn

3

附件：

中国长江电力股份有限公司

2024 年度利润分配预案征集意见表

股东

信息

证券账户名称  证件号码

持股数量  联系方式

利润分配意见

说明：请股东完整填写表中每项信息。